Ministério da Educação Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico e Emprego

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus   Recife

RESULTADO FINAL DO EDITAL CREC/IFPE Nº 05, DE 18 DE MARÇO DE 2024 – QUE
TRATA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DISCENTES DO CURSO FIC DE

ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS – ENERGIFE 2024.1

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, Campus Recife, por meio da
Coordenação Adjunta do Qualifica Mais EnergIFE, torna público o resultado FINAL do processo seletivo
simplificado – EDITAL Nº 05/2024, para discentes, do curso de Eletricista de Sistemas Fotovoltaicos.

# NOME COMPLETO: Pontuação Situação
1 ANDREWS FERREIRA SERAFIM DE SANTANA 6 Classificado nas vagas
2 CARLOS EUGÊNIO GOMES DA SILVA 9 Classificado nas vagas
3 DANILO SILVA DOS SANTOS 6 Classificado nas vagas
4 DAVI SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA 3 Classificado nas vagas
5 ELTON LINS DA SILVA 3 Classificado nas vagas
6 ELVESSON NASCIMENTO DE QUEIROZ 6 Classificado nas vagas
7 GABRIEL MOREIRA SANTOS SILVA 3 Classificado nas vagas
8 JANDERSON SANTANA DA SILVA 3 Classificado nas vagas
9 JORGE LUIZ DO ARAGÃO 5 Classificado nas vagas

10 KAUÊ EUFRASIO DA SILVA 3 Classificado nas vagas
11 LARISSA MONTEIRO DE CARVALHO 4 Classificado nas vagas
12 MARCOS DANIEL REZENDE DE LIMA 7 Classificado nas vagas
13 PEDRO FERREIRA DE FARIA JUNIOR 5 Classificado nas vagas
14 ROBSON PEREIRA COSTA 2 Classificado nas vagas
15 RÔMULO MENEZES DE SOUZA ARAUJO 5 Classificado nas vagas
16 THAYNÁ RAMONA GOMES BEZERRA 5 Classificado nas vagas
17 TIBERIO DA SILVA CURSINO GOMES 7 Classificado nas vagas
18 TIBERIO PERES MELO 6 Classificado nas vagas
19 VICTOR GUILHERME ANDRADE DE SANTANA 7 Classificado nas vagas
20 WASHINGTON LUIZ DA SILVA 2 Classificado nas vagas
21 FILIPE SILVA DE OLIVEIRA 2 Remanejável
22 GIOVANNA BARUCHI VERA CRUZ E SILVA 2 Remanejável
23 JAQUELINE FERREIRA DE QUEIROZ 1 Remanejável
24 JOSÉ WILKER CORREIA DA SILVA 2 Remanejável
25 MARCIO MANOEL SOARES GOMES 1 Remanejável
26 MATHEUS DOS SANTOS QUEIROZ RIBEIRO 1 Remanejável
27 ROBSON MANOEL DA SILVA 2 Remanejável

CONSIDERAÇÕES IMPORTANTES:

✔ Só foram pontuados os itens com as devidas comprovações, enviados pelo Formulários de
inscrição e Avaliação colocados como ERRATA (anexos), conforme orientações do EDITAL.

✔ Todos os demais candidatos que não tiveram seus nomes na lista, não foram classificados.

✔ Os candidatos aprovados devem comparecer no primeiro dia de aula, com previsão de início em
22/04/2024, condição para efetivação de suas matrículas no sistema SISTEC do Ministério da
Educação.

Ministério da Educação Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico e Emprego

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus   Recife

✔ O candidato, ou candidata, que se encontra na condição de classificado(a), caso não
compareça por três dias consecutivos na primeira semana do curso, estará automaticamente
desligado do programa.

✔ Os candidatos que estão na situação “REMANEJÁVEL” devem ficar atentos a caixa postal de
seus e-mails informados no ato da inscrição, pois num prazo de até 08 dias após o início das
aulas (prevista para iniciar dia 22/04/2024), caso aconteçam desistências, estes serão
convidados a participar do programa, de acordo com a sua classificação.

Recife, 15 de ABRIL de 2024.

Coordenador Adjunto do Programa Qualifica Mais EnergIFE.

Diretor-Geral do IFPE - Campus Recife

	CONSIDERAÇÕES IMPORTANTES:

		2024-04-12T09:03:18-0300